—1—

上饶市5G通信基础设施建设小组办公室
饶通办字〔2020〕01 号

关于印发《上饶市 5G 通信基础设施“绿色超
简”审批意见》的通知

各县（市、区）人民政府，上饶经济技术开发区、三清山风景名

胜区、上饶高铁经济试验区管委会，市直有关单位：

现将《上饶市 5G 通信基础设施“绿色超简”审批意见》转

发给你们，请认真贯彻执行。

附件：《上饶市 5G 通信基础设施“绿色超简”审批意见》

上饶市 5G 通信基础设施建设领导小组办公室

（上饶市大数据发展管理局代章）

2020 年 12 月 17 日

—2—

附 件

上饶市 5G 通信基础设施“绿色超简”
审批意见

为贯彻落实《中共上饶市委 上饶市人民政府关于加快推进

5G 发展的若干意见》（饶发〔2019〕14 号）精神，简化 5G 基站

设施审批流程，加快推进全市 5G 通信基础设施建设，特提出 5G

通信基础设施“绿色超简”审批意见如下：

一、简化 5G 通信基础设施行政许可程序

1.本意见规定的5G通信基础设施是指5G网络建设所需铁塔、

基站、管线等市政设施。对上述设施建设过程中涉及的用地、规

划、施工许可、市政、园林、道路开挖等审批事宜全面简化审批

流程。

2.对于市政府审查批复同意的《关于印发上饶市 5G 通信基

础设施专项规划（2019—2023 年）的通知》（饶府办发〔2019〕

19 号）中涉及的站址，在后续规划、施工许可、市政、园林、

道路开挖等行政许可事项实施“豁免清单”管理，建设单位在开

工前向属地城管、城建部门报备后，免予办理行政许可，可直接

开工建设。

3.各县（市、区）要明确专门机构、人员对接服务建设单位。

—3—

二、强化 5G 通信基础设施建设事中事后监管

建设单位需加强施工管理，对 5G 通信基础设施建设中开挖

的市政道路、绿化园林要按照城管部门制定的标准自行修复到位

或委托修复，未及时修复或野蛮施工造成房屋、市政、园林设施

损坏的，须接受当地政府有关部门的指导、监督或处罚。

三、减免 5G 通信基础设施的建设审批费用

免除 5G 通信基础设施建设过程中在市政、园林等公共区域

的占用、开挖费用（委托修复费用除外）；减免用地、规划、施

工许可等行政审批费用。

—4—

上饶市5G通信基础设施建设领导小组办公室 2020年12月17日印发